
 

 

 
 

Republika e Kosovës                        Komuna e Vitisë 

Republika Kosova                                                                                          Opstina Vitina 

Republic of Kosovo                        Muncipality of Viti/na 

 

 

Për: Kandidatët/aplikantët të cilët kanë konkurruar në Konkursin Publik 

 

Nga: Drejtoria për Arsimit e Komunës së Vitisë 

 

 

N J O F T I M 
 

     Njoftojmë kandidatët të cilët kanë konkurruar në konkursin publik Nr.05-226/01, të datës 

01.08.2017, të shpallur nga DKA-ja, për mësimdhënës në disa shkolla fillore të Komunës së 

Vitisë, se intervistimi i aplikantëve do të fillojë më datën 24.08.2017, në lokalet e DKA-së. 

 

     Kandidatët të cilët nuk marrin pjesë në intervistë, konsiderohen se kanë hequr dorë nga 

konkurrimi. 

 

     Intervistimi do të mbahet me këtë orar pune: 

 

 SHF “Njazi Rexhepi” në Sllatinë të Epërme ............. më 24.08.2017 ora 10.00 

 SHF “Hysen Tërpeza” në Terpezë ............................. më 24.08.2017 ora 11.00 

 SHF “Kenan Halimi” në Gjylekar ………………….. më 24.08.2017 ora 13.00 

 SHF “Dëshmorët e Lubishtës” në Lubishtë ……….... më  24.08.2017 ora 14.00 

 SHF “Ndre Mjeda” në Kabash ……………………... më  25.08.2017  ora 10.00 

 SHF “Mirali Sejdiu” në Goshicë …………………..... më  25.08.2017  ora 11.00 

 SHF “28 Nëntori” në Verban ……………………..... më  25.08.2017   ora 13.00 

 

 

 

Viti, më 15.08.2017                                                Nga DKA-ja, Viti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                      Republika e Kosovës 

    Republika Kosova-Republic of Kosovo 

                               Komuna e Vitisë 

 Opstina Vitina-Muncipality of Vitina 

    Drejtoria e Arsimit 

 

 Nr.__________________ 

 Datë:_______________ 

 

Në bazë të Ligjit të Punës Nr.03/L-212 dhe Ligjit për Arsim Parauniverzitar në 

Republikën e Kosovës dhe në bazë të nenit 10 paragrafi 2 të Ligjit të punës lidhet: 

 

 K O N T R A T Ë  P U N E 

Në mes të: 

 

1.Punëdhënësit: DKA     

                            

2.Punëkryesit: Mësimdhënësit 

 

Emri: Milot 

 

Mbiemri: Haziri 

 

 Kualifikimi: Fak.Master Gr.Kul.Fizike 

 

Vendbanimi: Terpezë 

 

 

Neni 1.I punësuari do të kryej këto detyra të punës,Profesor i lëndës Kul.Fizike në 

Shm,,Kuvendi i Lezhës’’Viti,transfer (avancim) nga Shf,,Hysen Terpeza’’në Terpëezë 

,në Shm,,Kuvendi i Lezhës’’në Viti,Komuna e Vitisë. 

 

       Neni 2. 

 

Orë mësimi në javë: 20 

 

Paga bazë: 475.47 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Neni 3.  
 

Kohëzgjatja e kontratës: 

 

Neni 4. 

             Fillimi I punës 

             I punësuari është I detyruar të fillojë punën prej 15.08.2017. 

Në rast se I punësuari nuk e fillon punën,ditën e caktuar sipas kësaj kontrate të punës,do të 

konsiderohet se nuk ka themelue marrdhënje pune,përveç nëse është I penguar të fillojë punën 

për shkaqe të arsyeshme. 

(a) Nuk do ti komunikoni asnje institucioni privat.enti apo personit informata qe I keni 

mesuar ne proqesin e kryerjes ser detyrave tuaja sipas kesaj kontrate  (nese ato informata  

nuk jane publikuara),perveq nese parashihet me pershkrimin e detyrave te punes apo me 

autorizim te zyrtarit te cilit I raportoni drejteperdrejte. 

(b) Nuk lejohet shfrytëzimi I pozitës për përfitime private në dobi të ndonjë pale të 

tretë,përfshirë edhe familjen,shoqërin 

 

     5.2. tre (3) muajt  në vijim pushimi I lehonisë paguhet nga Qeveria e Kosovës me kompenzim 

50% të  ages bazë. 

     5.3 e drejta në pushim të lehonisë për 3 muaj të tjera pa pagesë. 

(k)  baba I fëmijës ka të drejtë të shfrytëzimit të pushimit me pagesë me kohëzgjatje prej dy (2) 

ditësh me rastin e lindjes së fëmiut apo adoptimit. 

(i) I punësuari ka të drejtë të mungojë nga puna me kompenzim të pages në rast te: 

     8.1 Martesa pesë (5) ditë (me vertetim të regjistrimit të zyrtarit të martesës). 

     8.2 Në rastin e vdekjes së antarit të ngushtë të familjes. 

(c)  

(d) Do të ushtroni  ages  maksimale lidhur me të gjitha çështjet e punës suaj.Nuk do ti 

komunikoni asnjë institucioni  ages  apo privat,entit apo personi informatat që I keni 

mësuar në procesin e kryerjes së detyrave tuaja sipas kësaj kontrate (nëse ato informata 

nuk janë publikuar),përveç nëse parashihet me përshkrimin e detyrave tuaja të punës apo 

me autorizim të zyrtarit të cilit I raportoni drejtëpërdrejt. 

(e) Nëse punon me orar të plotë nuk keni të drejt të punoni në ndonjë punë apo detyrë me 

pagesë që bie ndesh me aktet normative përkatëse të DKA-në ose të përfaqësuesit të 

saj,përjashtimisht në rastet kur më  age është marrë pëlqimi me shkrim nga DKA-ja ose 

përfaqësuesit e saj. 

(f) Puna e juaj do të monitorohet dhe të vlerësohet mbi bazën e rezultateve të arritura të 

nxënsëve sipas procedurave proporcionale nga ana e ekspertëve përkatës. 

 Neni 6. 

Pagesa jashtë orarit të punës 

I punësuari ka të drejtë në page shtesë në përqindje të pages bazë duke u bazuar në 

legjislacionin në fuqi. 

 Neni 7. 



     Nderprerja e marrëdhënies së punës 

Kontrata e punës do të ndërpritet sipas nenit 67,70 dhe 71 të Ligjit të punës në fuqi të   

Republikës së Kosovës. 

 Neni 8. 

    Pushimi 

(a)Punëtori gëzon të drejtën e pushimit vjetor në një kohëzgjatje prej së paku 4 javë dhe në 

harmoni me nenin 33 të Ligjit të punës dhe akteve nënligjore në fuqi. 

(b)Ju takojnë maksimalishtë (20) ditë pune të paguara pushim mjekësor gjatë vitit shkollor,të 

shkaktuar nga aksidentet apo sëmundjet profesionale.Pushimi mjekësor do të jetë proporcional 

me periudhën e punës deri në ditën e fillimit të këtij lloji pushimi. 

I Pushimi mjekësor për shkak të aksidenteve profesionale apo sëmundjeve profesionale mund të 

lejohet me pagesë nga 10 deri në 90 ditë me kompenzim të 70 % pagesë. 

(d) Në qoftë se mungoni për shkak të sëmundjes ose lëndimit për më shumë se dy (2) ditë pune të 

njëpasnjëshme  do t’ia paraqitni mbikqyrësit dëshminë mjekësore. 

(e) Femra gëzon të drejtën e 12 muajve të pushimit të lehonisë. 

     5.1.gjashtë (6) muajtë e pare të pushimit të lehonisë pagesa bëhet nga punëdhënësi me 

kompenzim 70% të pages bazë. 

     5.2. tre (3) muajt  në vijim pushimi I lehonisë paguhet nga Qeveria e Kosovës me kompenzim 

50% të  ages bazë. 

     5.3 e drejta në pushim të lehonisë për 3 muaj të tjera pa pagesë. 

(k)  baba I fëmijës ka të drejtë të shfrytëzimit të pushimit me pagesë me kohëzgjatje prej dy (2) 

ditësh me rastin e lindjes së fëmiut apo adoptimit. 

(i) I punësuari ka të drejtë të mungojë nga puna me kompenzim të pages në rast te: 

     8.1 Martesa pesë (5) ditë (me vertetim të regjistrimit të zyrtarit të martesës). 

     8.2 Në rastin e vdekjes së antarit të ngushtë të familjes. 

 

Neni 5. 

Detyrat e punës së punëkryesit 

(g) Punëkryesi është I obliguar ta realizojë planprogramin mësimor për vendin përkatës të 

punës duke u bazuar në Ligjin mbi Arsimin Parauniverzitar në Republikën e Kosovës dhe 

në aktet e tjera nënligjore të cilat I rregullojnë fushat përkatëse relevante për vendin e 

tij/saj të punës. 

(h) Të zbatoni detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në 

procesin e mësimdhënies. 

(i) Të zbatoni metodologjitë e reja të mësimdhënjes dhe të vlerësimit në përputhje me 

udhëzimet e planprogramit të ri. 

(j) Të tregoni rrespekt dhe të silleni me drejtësi e pa dallime me njerëzit me të cilët punoni. 

(k) Të respektoni autoritetin e drejtpërdrejt të zyrtarit të cilit I raportoni dhe do t’I kryeni 

detyrat që mund tua caktoj ai/ajo.detyrat e punës duhet të jenë në harmoni me 

legjislacionin në fuqi. 

(l) Nuk mund të kërkoni apo pranoni udhëzime lidhur me kryerjen e detyrave të punës nga 

asnjë organ tjetër përveq DKA-se. 

(m) Nuk lejohet shfrytezimi I pozites per perfitime private ne dobi te ndonje pale te 

trete,perfshire edhe familjen,shoqerine apo ata qe I pelqeni. 

(n) Nuk do ti komunikoni asnje institucioni privat.enti apo personit informata qe I keni 

mesuar ne proqesin e kryerjes ser detyrave tuaja sipas kesaj kontrate  (nese ato informata  



nuk jane publikuara),perveq nese parashihet me pershkrimin e detyrave te punes apo me 

autorizim te zyrtarit te cilit I raportoni drejteperdrejte. 

(o) Nuk lejohet shfrytëzimi I pozitës për përfitime private në dobi të ndonjë pale të 

tretë,përfshirë edhe familjen,shoqërin 

 

     5.2. tre (3) muajt  në vijim pushimi I lehonisë paguhet nga Qeveria e Kosovës me kompenzim 

50% të  ages bazë. 

     5.3 e drejta në pushim të lehonisë për 3 muaj të tjera pa pagesë. 

(k)  baba I fëmijës ka të drejtë të shfrytëzimit të pushimit me pagesë me kohëzgjatje prej dy (2) 

ditësh me rastin e lindjes së fëmiut apo adoptimit. 

(i) I punësuari ka të drejtë të mungojë nga puna me kompenzim të pages në rast te: 

     8.1 Martesa pesë (5) ditë (me vertetim të regjistrimit të zyrtarit të martesës). 

     8.2 Në rastin e vdekjes së antarit të ngushtë të familjes. 

Nënshkrimi I kontratës 

Ju lutem,nënshkruani dhe kthejeni kopjen e bashkangjitur të kësaj kontrate për të vërtetuar se 

keni lexuar,kuptuar dhe pranuar ato.    

           

Nënshkruar në emër të punëdhënësit: 

Nënshkrimi____________________                                      Datë: 15.08.2017 

 

Drejtori i DKA-së. 

Pranimi i kontratës 

Përmes kësaj kontrate unë I pranoj kushtet dhe rrethanat e kësaj kontrate dhe solemnisht deklaroj 

dhe premtoj se do t’I realizojë me besnikëri,në mënyr të hapur dhe me ndërgjegje detyrat e 

punës. 

 

Emri dhe mbiemri 

Nënshkrimi:__________________        Datë: 15.08.2017 

 

 


